
Vyhlášení výtvarné soutěže
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti vyhlašuje výtvarnou soutěž určenou žákům a 
studentům (jednotlivcům) ZŠ, SŠ a ZUŠ ve věku od 10 do 18 let z Karlovarského kraje, která bude probíhat od 
1. září 2024 do 28. dubna 2025.

Cíl
Soutěž navazuje na stejnojmenný facebookový cyklus NPÚ, ÚOP v Lokti (Národní památkový ústav Loket, 
www.facebook.com/npuloket). 
Naším cílem je přitáhnout pozornost mladé generace k místním pamětihodnostem, seznámit ji s nimi a uká-
zat jí, že je možné se na ně dívat i jinak. Že jsou domyšlené a propracované do detailu. Právě detaily jsou tím, 
co nám často uniká, když se díváme na celek, a přitom jsou pro celkový dojem důležité, zároveň mohou být 
vtipné, dekorativní, zajímavé a o památce leccos prozradit.
Budeme rádi, když se účastníci soutěže zaměří jak na obecně známé objekty, které díky drobnostem lépe 
poznají, tak na ty nenápadné a opomíjené. 

Průřezové téma
Téma nabízí řadu možností, jak obohatit výuku i v dalších předmětech, nejen ve výtvarné výchově. Lze jej 
využít i v rámci dějepisu, výchovy k občanství, práce s informačními technologiemi či geometrie. Žáci se skrze 
ně mohou seznamovat s regionální historií, specifiky svého regionu i s jeho osobnostmi.

Práce se zdroji
V rámci podpory informační gramotnosti můžeme jako zdroj ověřených informací doporučit Památkový kata-
log NPÚ (www.pamatkovykatalog.cz), který obsahuje památkově chráněné věci i záznamy o řadě dalších 
objektů. Je zde možné snadno vyhledávat na základě různých kritérií, např. lokality. 

Zadání
Úkolem je ztvárnit detail libovolné památky v okolí školy či bydliště autora soutěžní práce. Pojem památka 
není nijak omezen, může jít o pamětihodnosti všeho druhu – budovy různého typu, drobné stavby (např. 
kapličky či kašny), sochy, technické památky atd.

Kategorie
Práce budou rozděleny do tří kategorií:
- základní školy (věk cca 10–15)
- střední školy (věk cca 15–18)
- základní umělecké školy

Technika
Žáci si mohou zvolit libovolnou výtvarnou plošnou techniku. Podmínkou je ruční zpracování bez použití digi-
tálních technologií.
Keramiku, přestože lze zpracovat také plošně, tentokrát vyloučíme.

Formát
Maximální velikost prací by neměla přesáhnout formát A2.



Přihlášení do soutěže
Prosíme o přihlášení školy do soutěže do 30. září 2024. Preferujeme registra-
ci přes google formulář (https://1url.cz/@soutez-detaily), je možné se přihlásit 
také na e-mail malinova.helena@npu.cz.
Potřebujeme od Vás tyto údaje:
- název a adresa školy
- jméno a příjmení kontaktní osoby a její funkce
- e-mail a telefonní číslo

Počet prací
Za každou přihlášenou instituci je možné dodat maximálně 5 prací.

Časový harmonogram
Práce je potřeba doručit do sídla NPÚ, ÚOP v Lokti na adresu Kostelní 81/25, 
357 33 Loket do 28. února 2025.
Při případném osobním předání prosíme v předstihu kontaktujte organizátor-
ku soutěže Helenu Malinovou na e-mailu malinova.helena@npu.cz nebo na tel. 
778 410 825.

Označení prací
Práce musí být z rubu označeny štítkem, který bude obsahovat:
- jednoznačnou identifikaci památky (může být doloženo i fotografií)
- jméno, příjmení a věk autora 
- školu a jméno pedagoga

Porota
Porota bude složena z vybraných pracovníků NPÚ, ÚOP v Lokti, přizvaných 
výtvarníků a dalších regionálních osobností.

Vyhodnocení a prezentace
Vyhodnocení soutěže porotou proběhne v průběhu března 2025. Výsledky 
budou zveřejněny na slavnostním vyhlášení 2. dubna 2025 v 15 hodin v Krajské 
knihovně Karlovy Vary, kde bude zároveň zahájena putovní výstava vybraných 
prací. 
Hlavní cenou pro vítěze je celoroční vstupenka na památkové objekty ve správě 
Národního památkového ústavu.

Ostatní podmínky
Pořadatel si vyhrazuje právo práce doručené v rámci soutěže použít k marke-
tingovým účelům, včetně uvedení jména, příjmení, věku autora a školy. Tímto 
způsobem mohou být užity jak samotné práce, tak jejich fotografie či skeny.
Za výhru není možné požadovat finanční náhradu. Není možná výměna ceny 
za jinou cenu, stejně tak není možné vyměnit udělenou cenu za jiné předměty 
nebo služby.
Účastí v soutěži (zasláním díla a osobních údajů) vyjadřuje účastník či jeho zákonný zástupce souhlas s těmi-
to pravidly a podmínkami soutěže. Zároveň vyjadřuje svůj souhlas podle zákona č.101/2000 Sb., O ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů se zpracováním osobních údajů jím uvedených v přihlašovacím 
formuláři. Údaje budou zpracovány za účelem administrace. Údaje budou zpracovány zaměstnanci orga-
nizátora automatizovaně, nebo jinými prostředky. Poskytnuté osobní údaje bude organizátor zpracovávat 
po dobu nezbytně nutnou k prokázání průběhu konání soutěže. Účastník soutěže či jeho zákonný zástupce 
souhlasí se zveřejněním jména, příjmení a věku a to ve sdělovacích prostředcích a na internetových strán-
kách (vč. sociálních sítí) v rámci vyhlášení výsledků soutěže.
Udělení výše uvedeného souhlasu účastníka je dobrovolné a na zpracování jeho osobních údajů jsou 
založeny podstatné principy soutěže. Organizátor shromažďuje osobní údaje v rozsahu zákona č.101/2000 
Sb., O ochraně osobních údajů.


